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Resumo Geral do Município de ALAGOA GRANDE - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 78

01.3 Total de seções não instaladas

79

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

78

78

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 23.160

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 23.160

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 23.160

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.874

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.874

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,49%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,51% 4.286
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.874

18.023

244

607

Votos nulos na urna 607

95,49%

1,29%

3,22%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 18.023
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

78

78

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 23.160

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 23.160

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 23.160

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.874

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

18.874

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,49%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,51% 4.286

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

18.874

17.901

341

632

Votos nulos na urna 516

94,84%

1,81%

3,35%

81,65%

Votos nulos técnico 18,35% 116

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 17.901

Votos nominais 96,50% 17.275

Votos para legenda 3,50% 626

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ DA 9ª ZONA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JOSÉ JACKSON GUIMARÃES, JUIZ DA 9ª ZONA ELEITORAL, assino e determino
a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ALAGOA
GRANDE-PB, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 19054 - ALAGOA GRANDE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0009 0106 / 376 0167 / 95 471 404 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:00

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

18:49:00

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

ALAGOA GRANDE PODE MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JOAO BOSCO CARNEIRO
NETO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOÃO MONTENEGRO NAVARRO Deferido Deferido Deferido Eleito

ALAGOA GRANDE SEGUE EM FRENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - FERNANDO DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ WAMBERTO DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PODEMOS AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36 - RAFAEL DE LIMA RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JANIO DE MEDEIROS SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - CLAUDIO ROBERTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10100 - RENOLDA CARLA DE
MORAIS PEREIRA MONTENEGRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ADAUTO JOSE SILVA
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10112 - GENILSON VITORINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - GENILDO MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - LEVY QUIRINO
CAVALCANTE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - LUZINEIDE DO
NASCIMENTO SILVA BERNARDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10444 - AQUILLIS MELO SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10555 - TAMYRES DYSA DA LUZ
AYRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - ERNANI CAVALCANTE
CHAVES FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10888 - CRISTIANO DE ARAUJO
PESSOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - SIMONE MARIA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOSÉ GILDO DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MICHELINE DA SILVA
PEREIRA CESAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - CLÁUDIO LÚCIO BARBOSA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11333 - MARCELO CARLOS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11444 - ANTONIO CALIXTO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - MARIZETE DA SILVA
REGIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JAILTON PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11611 - NEUSA JOSÉ DE MESSIAS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - SEVERINA MACENA
TRINDADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - GEOVANDO BERNARDO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - MOISES DOS SANTOS
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - JOCELIO RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - MADELEYNE DOS ANJOS
AGRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15111 - LEANDRO DO
NASCIMENTO SILVA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - ROSENILDO ALVES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15151 - KATHELLEM LAYS DE
JESUS OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15333 - RAFAEL SILVA CORREIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15444 - EDINALVA RITA DO
NASCIMENTO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

15555 - JOSE NILTON TAVARES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15666 - SARA REGINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - OSIRLEIDE SERPA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15888 - SEVERINO GALDINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15999 - VALDECÍ FELICIANO
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - DANIELA CRUZ DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - EDNALDO CAMILO
QUARESMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22122 - JOCELMA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - GIVANILDO DOS SANTOS
JUSTINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22221 - ALESSANDRA SANTOS
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - ROBERTO NOBERTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22230 - GENILDO SOARES DE
MACENA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - GEOVANNI VITORINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22345 - ANTONIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - WANDERLEY BARBOSA
LEAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - ALANE MARIA SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22580 - WILMA VIRGINIA
CARVALHO DE MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - LUÍS LUCINDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40004 - JOSUÉ DE VERAS FILIAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ELZA URSULINO DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - ADRIANO EMERSON
FERNANDES DE PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40133 - EUDES VIDAL BEZERRA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - JOÃO PAULO TARGINO DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - SEVERINA SALES
MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - GILBERTO MARQUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - ROZIANA MARIANO
ARAÚJO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - HEBER GILNIL DE SENA
MONTENEGRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - LAERVERSON DA SILVA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOSÉ FABIANO
NASCIMENTO DA LUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - CARLOS MARCIEL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55122 - JOSÉ EDIMILSON DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55123 - RONALDO MARQUES LINS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55222 - MARILENE KARLA
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ANTONIO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - RENATO GALDINO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - KÊNIA MÉRICA SOBRAL
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - CLEMILSON RODRIGUES
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - VANDA DE LIMA SANTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - TELMA SOLANGE DO
NASCIMENTO SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - ALBERTO DO
NASCIMENTO BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - EVERTON FLAVIO
FERREIRA BERNARDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70111 - RAFAELA JACINTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - FABRICIO DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70222 - MARIA CRISTINA ISIDRO
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70456 - JOMERSON DE
VASCONCELOS COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70555 - JUSCELINO DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - JOEDSON DA SILVA
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70789 - ANTONIO COELHO AYRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - EDVALDO DE
VASCONCELOS VIEIRA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70999 - MARIA DO CARMO DO
NASCIMENTO ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

AGIR / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PODEMOS AGIR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

PP / PSB / UNIÃO / PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALAGOA GRANDE SEGUE EM FRENTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PL / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ALAGOA GRANDE PODE MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *
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70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

214 3.813 4.02710 - REPUBLICANOS 4.0270 Válido (legenda)

245 4.597 4.84211 - PP 4.8420 Válido (legenda)

21 427 44815 - MDB 4480 Válido (legenda)

19 764 78322 - PL 7830 Válido (legenda)

36 2.200 2.23640 - PSB 2.2360 Válido (legenda)

50 3.077 3.12755 - PSD 3.1270 Válido (legenda)

41 2.397 2.43870 - AVANTE 2.4380 Válido (legenda)

Resumo 626 017.275 17.901

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.901
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

162,70

Votos nulos e nulos técnicos :

17.275

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

341

11

Votos anulados sub judice :

632

17.901

Votos de legenda (C) :

0

626

1.627

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 325,40

1.301,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

3.813 21410 - REPUBLICANOS 4.027 2 8 2

4.597 24511 - PP 4.842 2 8 2

427 2115 - MDB 448 0 0 0

764 1922 - PL 783 0 1 0

2.200 3640 - PSB 2.236 1 4 1

3.077 5055 - PSD 3.127 1 5 1

2.397 4170 - AVANTE 2.438 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 18:41:46, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 17.275 626 17.901 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.813 214 210 - REPUBLICANOS 4.027 2 0 0 4 1342.333333
333333333

  247.51

4.597 245 211 - PP 4.842 2 0 0 5 1614.000000
000000000*

  297.60

2.200 36 140 - PSB 2.236 1 0 0 1 1118.000000
000000000

  137.43

3.077 50 155 - PSD 3.127 1 0 0 4 1563.500000
000000000

  192.19

2.397 41 170 - AVANTE 2.438 1 0 0 3 1219.000000
000000000

  149.85

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.813 214 210 - REPUBLICANOS 4.027 2 0 0 4 1342.333333
333333333

  247.51

4.597 245 211 - PP 4.842 2 1 1 4 1210.500000
000000000

  297.60

2.200 36 140 - PSB 2.236 1 0 0 1 1118.000000
000000000

  137.43

3.077 50 155 - PSD 3.127 1 0 0 4 1563.500000
000000000*

  192.19

2.397 41 170 - AVANTE 2.438 1 0 0 3 1219.000000
000000000

  149.85

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

3.813 214 210 - REPUBLICANOS 4.027 2 0 0 4 1342.333333
333333333*

  247.51

4.597 245 211 - PP 4.842 2 1 1 4 1210.500000
000000000

  297.60

2.200 36 140 - PSB 2.236 1 0 0 1 1118.000000
000000000

  137.43

3.077 50 155 - PSD 3.127 1 1 1 3 1042.333333
333333333

  192.19

2.397 41 170 - AVANTE 2.438 1 0 0 3 1219.000000
000000000

  149.85

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.813 214 210 - REPUBLICANOS 4.027 2 1 1 3 1006.750000
000000000

  247.51

4.597 245 211 - PP 4.842 2 1 1 4 1210.500000
000000000

  297.60

2.200 36 140 - PSB 2.236 1 0 0 1 1118.000000
000000000

  137.43

3.077 50 155 - PSD 3.127 1 1 1 3 1042.333333
333333333

  192.19

2.397 41 170 - AVANTE 2.438 1 0 0 3 1219.000000
000000000*

  149.85

Resultado em 06/10/2024 18:41:46, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.627

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

3.813 21410 - REPUBLICANOS 4.027 2 1 3

4.597 24511 - PP 4.842 2 1 3

427 2115 - MDB 448 0 0 0

764 1922 - PL 783 0 0 0

2.200 3640 - PSB 2.236 1 0 1

3.077 5055 - PSD 3.127 1 1 2

2.397 4170 - AVANTE 2.438 1 1 2

Resumo 17.275 626 17.901 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 18:41:46, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.191 51,00% Eleito*10 - JOAO BOSCO CARNEIRO NETO Válido

JOÃO MONTENEGRO NAVARRO

8.752 48,56% Não eleito11 - FERNANDO DA SILVA FERREIRA Válido

JOSÉ WAMBERTO DO NASCIMENTO SILVA

80 0,44% Não eleito36 - RAFAEL DE LIMA RODRIGUES Válido

JANIO DE MEDEIROS SOUSA

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

800 Eleito por QP*11999 - JOCELIO RODRIGUES DA SILVA Válido

742 Eleito por QP*10444 - AQUILLIS MELO SILVA Válido

730 Eleito por QP*40000 - LUÍS LUCINDO DA SILVA Válido

727 Eleito por QP*11333 - MARCELO CARLOS DA SILVA Válido

716 Eleito por média*11222 - CLÁUDIO LÚCIO BARBOSA Válido

645 1º Suplente11555 - JAILTON PEDRO DA SILVA Válido

638 Eleito por QP*55123 - RONALDO MARQUES LINS Válido

630 Eleito por média*55111 - CARLOS MARCIEL DOS SANTOS Válido

608 1º Suplente40123 - ADRIANO EMERSON FERNANDES DE PAIVA Válido

591 1º Suplente55222 - MARILENE KARLA COUTINHO Válido

585 Eleito por QP*10777 - ERNANI CAVALCANTE CHAVES FILHO Válido

529 2º Suplente55000 - JOSÉ FABIANO NASCIMENTO DA LUZ Válido

501 Eleito por QP*70777 - JOEDSON DA SILVA COUTINHO Válido

483 Eleito por média*10000 - CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS Válido

480 1º Suplente10111 - ADAUTO JOSE SILVA COUTINHO Válido

439 Eleito por média*70000 - EVERTON FLAVIO FERREIRA BERNARDO Válido

430 2º Suplente10555 - TAMYRES DYSA DA LUZ AYRES Válido

411 3º Suplente55555 - CLEMILSON RODRIGUES DOMINGOS Válido

395 3º Suplente10123 - GENILDO MARQUES DA SILVA Válido

386 2º Suplente11456 - MARIZETE DA SILVA REGIS Válido

374 1º Suplente70123 - FABRICIO DA SILVA FERREIRA Válido

369 3º Suplente11444 - ANTONIO CALIXTO DA SILVA FILHO Válido

366 2º Suplente70999 - MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO ALVES Válido

341 4º Suplente11888 - MOISES DOS SANTOS BARBOSA Válido

286 5º Suplente11111 - MICHELINE DA SILVA PEREIRA CESAR Válido

274 3º Suplente70888 - EDVALDO DE VASCONCELOS VIEIRA DA ROCHA Válido

272 4º Suplente10222 - LEVY QUIRINO CAVALCANTE JUNIOR Válido

259 2º Suplente40444 - GILBERTO MARQUES DA SILVA Válido

231 Não eleito22333 - GEOVANNI VITORINO DA SILVA Válido

228 3º Suplente40456 - ROZIANA MARIANO ARAÚJO DE SOUZA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

168 5º Suplente10112 - GENILSON VITORINO DA SILVA Válido

158 6º Suplente11000 - JOSÉ GILDO DE ARAUJO Válido

150 4º Suplente40888 - LAERVERSON DA SILVA GONÇALVES Válido

147 Não eleito22222 - ROBERTO NOBERTO DA SILVA Válido

139 4º Suplente70555 - JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO Válido

129 5º Suplente70789 - ANTONIO COELHO AYRES Válido

122 6º Suplente10999 - SIMONE MARIA SILVA Válido

120 Não eleito15000 - MADELEYNE DOS ANJOS AGRA Válido

111 Não eleito22456 - WANDERLEY BARBOSA LEAL Válido

92 5º Suplente40111 - ELZA URSULINO DO NASCIMENTO SILVA Válido

91 6º Suplente70456 - JOMERSON DE VASCONCELOS COUTINHO Válido

89 Não eleito22345 - ANTONIO DA SILVA Válido

83 Não eleito15111 - LEANDRO DO NASCIMENTO SILVA RODRIGUES Válido

82 7º Suplente11666 - SEVERINA MACENA TRINDADE Válido

77 4º Suplente55888 - ALBERTO DO NASCIMENTO BRITO Válido

75 6º Suplente40400 - SEVERINA SALES MARINHO Válido

69 Não eleito15999 - VALDECÍ FELICIANO TAVARES Válido

69 7º Suplente10100 - RENOLDA CARLA DE MORAIS PEREIRA
MONTENEGRO

Válido

67 5º Suplente55444 - RENATO GALDINO FERREIRA Válido

64 7º Suplente70111 - RAFAELA JACINTO DOS SANTOS Válido

62 8º Suplente10888 - CRISTIANO DE ARAUJO PESSOA Válido

61 Não eleito15333 - RAFAEL SILVA CORREIA Válido

50 8º Suplente11777 - GEOVANDO BERNARDO DOS SANTOS Válido

45 Não eleito22123 - GIVANILDO DOS SANTOS JUSTINO Válido

41 Não eleito22221 - ALESSANDRA SANTOS VIEIRA Válido

37 Não eleito22122 - JOCELMA DOS SANTOS Válido

37 9º Suplente11611 - NEUSA JOSÉ DE MESSIAS Válido

36 6º Suplente55122 - JOSÉ EDIMILSON DOS SANTOS Válido

34 Não eleito15555 - JOSE NILTON TAVARES DA SILVA Válido

29 7º Suplente55666 - VANDA DE LIMA SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

29 7º Suplente40004 - JOSUÉ DE VERAS FILIAL Válido

27 8º Suplente55456 - KÊNIA MÉRICA SOBRAL SANTOS Válido

25 9º Suplente55777 - TELMA SOLANGE DO NASCIMENTO SOUSA Válido

20 Não eleito22000 - DANIELA CRUZ DA SILVA NASCIMENTO Válido

20 8º Suplente70222 - MARIA CRISTINA ISIDRO SILVA Válido

19 Não eleito15151 - KATHELLEM LAYS DE JESUS OLIVEIRA Válido

19 Não eleito22111 - EDNALDO CAMILO QUARESMA Válido

18 Não eleito15666 - SARA REGINA DA SILVA Válido

17 10º Suplente55333 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA Válido

13 Não eleito15777 - OSIRLEIDE SERPA BARBOSA Válido

12 8º Suplente40777 - HEBER GILNIL DE SENA MONTENEGRO Válido

10 Não eleito22230 - GENILDO SOARES DE MACENA Válido

10 Não eleito22580 - WILMA VIRGINIA CARVALHO DE MACEDO Válido

9 9º Suplente40222 - JOÃO PAULO TARGINO DE BRITO Válido

8 Não eleito15123 - ROSENILDO ALVES DE ARAUJO Válido

8 10º Suplente40133 - EUDES VIDAL BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

5 9º Suplente10333 - LUZINEIDE DO NASCIMENTO SILVA BERNARDO Válido

4 Não eleito22555 - ALANE MARIA SILVA DOS SANTOS Válido

2 Não eleito15888 - SEVERINO GALDINO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

ALAGOA GRANDE PODE MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.191 51.00% Eleito*10 - JOAO BOSCO CARNEIRO NETO Válido

JOÃO MONTENEGRO NAVARRO

ALAGOA GRANDE SEGUE EM FRENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.752 48.56% Não eleito11 - FERNANDO DA SILVA FERREIRA Válido

JOSÉ WAMBERTO DO NASCIMENTO SILVA

PODEMOS AGIR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

80 0.44% Não eleito36 - RAFAEL DE LIMA RODRIGUES Válido

JANIO DE MEDEIROS SOUSA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:13, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

742 Eleito por QP*10444 - AQUILLIS MELO SILVA Válido

585 Eleito por QP*10777 - ERNANI CAVALCANTE CHAVES FILHO Válido

483 Eleito por média*10000 - CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS Válido

480 1º Suplente10111 - ADAUTO JOSE SILVA COUTINHO Válido

430 2º Suplente10555 - TAMYRES DYSA DA LUZ AYRES Válido

395 3º Suplente10123 - GENILDO MARQUES DA SILVA Válido

272 4º Suplente10222 - LEVY QUIRINO CAVALCANTE JUNIOR Válido

168 5º Suplente10112 - GENILSON VITORINO DA SILVA Válido

122 6º Suplente10999 - SIMONE MARIA SILVA Válido

69 7º Suplente10100 - RENOLDA CARLA DE MORAIS PEREIRA
MONTENEGRO

Válido

62 8º Suplente10888 - CRISTIANO DE ARAUJO PESSOA Válido

5 9º Suplente10333 - LUZINEIDE DO NASCIMENTO SILVA BERNARDO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

800 Eleito por QP*11999 - JOCELIO RODRIGUES DA SILVA Válido

727 Eleito por QP*11333 - MARCELO CARLOS DA SILVA Válido

716 Eleito por média*11222 - CLÁUDIO LÚCIO BARBOSA Válido

645 1º Suplente11555 - JAILTON PEDRO DA SILVA Válido

386 2º Suplente11456 - MARIZETE DA SILVA REGIS Válido

369 3º Suplente11444 - ANTONIO CALIXTO DA SILVA FILHO Válido

341 4º Suplente11888 - MOISES DOS SANTOS BARBOSA Válido

286 5º Suplente11111 - MICHELINE DA SILVA PEREIRA CESAR Válido

158 6º Suplente11000 - JOSÉ GILDO DE ARAUJO Válido

82 7º Suplente11666 - SEVERINA MACENA TRINDADE Válido

50 8º Suplente11777 - GEOVANDO BERNARDO DOS SANTOS Válido

37 9º Suplente11611 - NEUSA JOSÉ DE MESSIAS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

120 Não eleito15000 - MADELEYNE DOS ANJOS AGRA Válido

83 Não eleito15111 - LEANDRO DO NASCIMENTO SILVA RODRIGUES Válido

69 Não eleito15999 - VALDECÍ FELICIANO TAVARES Válido

61 Não eleito15333 - RAFAEL SILVA CORREIA Válido

34 Não eleito15555 - JOSE NILTON TAVARES DA SILVA Válido

19 Não eleito15151 - KATHELLEM LAYS DE JESUS OLIVEIRA Válido

18 Não eleito15666 - SARA REGINA DA SILVA Válido

13 Não eleito15777 - OSIRLEIDE SERPA BARBOSA Válido

8 Não eleito15123 - ROSENILDO ALVES DE ARAUJO Válido

2 Não eleito15888 - SEVERINO GALDINO DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

231 Não eleito22333 - GEOVANNI VITORINO DA SILVA Válido

147 Não eleito22222 - ROBERTO NOBERTO DA SILVA Válido

111 Não eleito22456 - WANDERLEY BARBOSA LEAL Válido

89 Não eleito22345 - ANTONIO DA SILVA Válido

45 Não eleito22123 - GIVANILDO DOS SANTOS JUSTINO Válido

41 Não eleito22221 - ALESSANDRA SANTOS VIEIRA Válido

37 Não eleito22122 - JOCELMA DOS SANTOS Válido

20 Não eleito22000 - DANIELA CRUZ DA SILVA NASCIMENTO Válido

19 Não eleito22111 - EDNALDO CAMILO QUARESMA Válido

10 Não eleito22230 - GENILDO SOARES DE MACENA Válido

10 Não eleito22580 - WILMA VIRGINIA CARVALHO DE MACEDO Válido

4 Não eleito22555 - ALANE MARIA SILVA DOS SANTOS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

730 Eleito por QP*40000 - LUÍS LUCINDO DA SILVA Válido

608 1º Suplente40123 - ADRIANO EMERSON FERNANDES DE PAIVA Válido
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259 2º Suplente40444 - GILBERTO MARQUES DA SILVA Válido

228 3º Suplente40456 - ROZIANA MARIANO ARAÚJO DE SOUZA Válido

150 4º Suplente40888 - LAERVERSON DA SILVA GONÇALVES Válido

92 5º Suplente40111 - ELZA URSULINO DO NASCIMENTO SILVA Válido

75 6º Suplente40400 - SEVERINA SALES MARINHO Válido

29 7º Suplente40004 - JOSUÉ DE VERAS FILIAL Válido

12 8º Suplente40777 - HEBER GILNIL DE SENA MONTENEGRO Válido

9 9º Suplente40222 - JOÃO PAULO TARGINO DE BRITO Válido

8 10º Suplente40133 - EUDES VIDAL BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

638 Eleito por QP*55123 - RONALDO MARQUES LINS Válido

630 Eleito por média*55111 - CARLOS MARCIEL DOS SANTOS Válido

591 1º Suplente55222 - MARILENE KARLA COUTINHO Válido

529 2º Suplente55000 - JOSÉ FABIANO NASCIMENTO DA LUZ Válido

411 3º Suplente55555 - CLEMILSON RODRIGUES DOMINGOS Válido

77 4º Suplente55888 - ALBERTO DO NASCIMENTO BRITO Válido

67 5º Suplente55444 - RENATO GALDINO FERREIRA Válido

36 6º Suplente55122 - JOSÉ EDIMILSON DOS SANTOS Válido

29 7º Suplente55666 - VANDA DE LIMA SANTOS Válido

27 8º Suplente55456 - KÊNIA MÉRICA SOBRAL SANTOS Válido

25 9º Suplente55777 - TELMA SOLANGE DO NASCIMENTO SOUSA Válido

17 10º Suplente55333 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

501 Eleito por QP*70777 - JOEDSON DA SILVA COUTINHO Válido

439 Eleito por média*70000 - EVERTON FLAVIO FERREIRA BERNARDO Válido

374 1º Suplente70123 - FABRICIO DA SILVA FERREIRA Válido

366 2º Suplente70999 - MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO ALVES Válido
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274 3º Suplente70888 - EDVALDO DE VASCONCELOS VIEIRA DA ROCHA Válido

139 4º Suplente70555 - JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO Válido

129 5º Suplente70789 - ANTONIO COELHO AYRES Válido

91 6º Suplente70456 - JOMERSON DE VASCONCELOS COUTINHO Válido

64 7º Suplente70111 - RAFAELA JACINTO DOS SANTOS Válido

20 8º Suplente70222 - MARIA CRISTINA ISIDRO SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:46, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

480 1º Suplente10111 - ADAUTO JOSE SILVA COUTINHO Válido

430 2º Suplente10555 - TAMYRES DYSA DA LUZ AYRES Válido

395 3º Suplente10123 - GENILDO MARQUES DA SILVA Válido

272 4º Suplente10222 - LEVY QUIRINO CAVALCANTE JUNIOR Válido

168 5º Suplente10112 - GENILSON VITORINO DA SILVA Válido

122 6º Suplente10999 - SIMONE MARIA SILVA Válido

69 7º Suplente10100 - RENOLDA CARLA DE MORAIS PEREIRA
MONTENEGRO

Válido

62 8º Suplente10888 - CRISTIANO DE ARAUJO PESSOA Válido

5 9º Suplente10333 - LUZINEIDE DO NASCIMENTO SILVA BERNARDO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

645 1º Suplente11555 - JAILTON PEDRO DA SILVA Válido

386 2º Suplente11456 - MARIZETE DA SILVA REGIS Válido

369 3º Suplente11444 - ANTONIO CALIXTO DA SILVA FILHO Válido

341 4º Suplente11888 - MOISES DOS SANTOS BARBOSA Válido

286 5º Suplente11111 - MICHELINE DA SILVA PEREIRA CESAR Válido

158 6º Suplente11000 - JOSÉ GILDO DE ARAUJO Válido

82 7º Suplente11666 - SEVERINA MACENA TRINDADE Válido

50 8º Suplente11777 - GEOVANDO BERNARDO DOS SANTOS Válido

37 9º Suplente11611 - NEUSA JOSÉ DE MESSIAS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

608 1º Suplente40123 - ADRIANO EMERSON FERNANDES DE PAIVA Válido

259 2º Suplente40444 - GILBERTO MARQUES DA SILVA Válido

228 3º Suplente40456 - ROZIANA MARIANO ARAÚJO DE SOUZA Válido

150 4º Suplente40888 - LAERVERSON DA SILVA GONÇALVES Válido

92 5º Suplente40111 - ELZA URSULINO DO NASCIMENTO SILVA Válido

75 6º Suplente40400 - SEVERINA SALES MARINHO Válido

29 7º Suplente40004 - JOSUÉ DE VERAS FILIAL Válido

12 8º Suplente40777 - HEBER GILNIL DE SENA MONTENEGRO Válido
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9 9º Suplente40222 - JOÃO PAULO TARGINO DE BRITO Válido

8 10º Suplente40133 - EUDES VIDAL BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

591 1º Suplente55222 - MARILENE KARLA COUTINHO Válido

529 2º Suplente55000 - JOSÉ FABIANO NASCIMENTO DA LUZ Válido

411 3º Suplente55555 - CLEMILSON RODRIGUES DOMINGOS Válido

77 4º Suplente55888 - ALBERTO DO NASCIMENTO BRITO Válido

67 5º Suplente55444 - RENATO GALDINO FERREIRA Válido

36 6º Suplente55122 - JOSÉ EDIMILSON DOS SANTOS Válido

29 7º Suplente55666 - VANDA DE LIMA SANTOS Válido

27 8º Suplente55456 - KÊNIA MÉRICA SOBRAL SANTOS Válido

25 9º Suplente55777 - TELMA SOLANGE DO NASCIMENTO SOUSA Válido

17 10º Suplente55333 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

374 1º Suplente70123 - FABRICIO DA SILVA FERREIRA Válido

366 2º Suplente70999 - MARIA DO CARMO DO NASCIMENTO ALVES Válido

274 3º Suplente70888 - EDVALDO DE VASCONCELOS VIEIRA DA ROCHA Válido

139 4º Suplente70555 - JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO Válido

129 5º Suplente70789 - ANTONIO COELHO AYRES Válido

91 6º Suplente70456 - JOMERSON DE VASCONCELOS COUTINHO Válido

64 7º Suplente70111 - RAFAELA JACINTO DOS SANTOS Válido

20 8º Suplente70222 - MARIA CRISTINA ISIDRO SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:46, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.191 51.00% Eleito*10 - JOAO BOSCO CARNEIRO NETO Válido

JOÃO MONTENEGRO NAVARRO

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

800 Eleito por QP*11999 - JOCELIO RODRIGUES DA SILVA Válido

742 Eleito por QP*10444 - AQUILLIS MELO SILVA Válido

730 Eleito por QP*40000 - LUÍS LUCINDO DA SILVA Válido

727 Eleito por QP*11333 - MARCELO CARLOS DA SILVA Válido

716 Eleito por média*11222 - CLÁUDIO LÚCIO BARBOSA Válido

638 Eleito por QP*55123 - RONALDO MARQUES LINS Válido

630 Eleito por média*55111 - CARLOS MARCIEL DOS SANTOS Válido

585 Eleito por QP*10777 - ERNANI CAVALCANTE CHAVES FILHO Válido

501 Eleito por QP*70777 - JOEDSON DA SILVA COUTINHO Válido

483 Eleito por média*10000 - CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS Válido

439 Eleito por média*70000 - EVERTON FLAVIO FERREIRA BERNARDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:41:46, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 19054 - ALAGOA GRANDE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0009 0001 --- 06/10/2024
17:58:54

Esperada --- 2217522 806.379.916.100.615.656.852.326 D50E84DF 26/09/2024
08:06:00

0009 0001 Contingência 06/10/2024
17:58:54

Efetivada UE 2034622 449.843.441.311.471.494.938.001 703057B6 26/09/2024
11:31:00

0009 0003 --- 06/10/2024
18:08:24

Esperada --- 2235027 341.733.672.954.918.244.293.066 D50E84DF 26/09/2024
08:20:00

0009 0003 Contingência 06/10/2024
18:08:24

Efetivada UE 2209826 422.541.428.767.596.134.007.214 23A62644 26/09/2024
11:33:00


